АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             04 декабря 2015г.                    с.Орехово                                       № 36

О создании муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговый центр Ореховского сельского поселения» путем его учреждения

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 г. N 145-ФЗ, Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом Ореховского сельского поселения, администрация Ореховского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр Ореховского сельского поселения» путем его учреждения.
2. Определить, что муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр «Ореховского сельского поселения» является некоммерческой организацией и создано в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Ореховское сельское поселение Дальнереченского муниципального района Приморского края в сфере культуры.
3. Полное наименование создаваемого Учреждения: муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр Ореховского сельского поселения». Официальное сокращенное наименование муниципального казенного учреждения: МКУ «КДЦ Ореховского сельского поселения».
4. Определить местонахождение муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговый центр Ореховского сельского поселения»: 692111, Приморский край, Дальнереченский район, с.Орехово, ул.Кооперативная,  д.47.
5. Определить, что от имени муниципального образования Ореховское сельское поселение Дальнереченского муниципального района Приморского края функции и полномочия и функции учредителя муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговый центр Ореховского сельского поселения» осуществляет администрация муниципального образования  Ореховское сельское поселение Дальнереченского муниципального района  Приморского края.
6. Назначить директором муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговый центр Ореховского сельского поселения»  Тюнину Марину Грингорьевну.
7. Финансирование расходов на обеспечение деятельности Учреждения осуществлять за счет средств бюджета МО Ореховское сельское поселение Дальнереченского муниципального района Приморского края на основании бюджетной сметы.
8. Утвердить устав муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговый центр Ореховского сельского поселения».
9. Уполномочить Тюнину Марину Григорьевну выступить заявителем при предоставлении документов на государственную регистрацию учреждения в соответствии с Федеральным законом №129-ФЗ от 08.08.2001 г. «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» в ФНС.
10.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава администрации
Ореховского сельского поселения                                        С.Ф. Круглик

image1.wmf

oleObject1.bin